苏州禾盛新型材料股份有限公司

蒋学元

其他法人/自然人股东

39.68% 1.44% 4.75%

和昌电器

敬功

赵东明

赵福明

0.02% 46.87%

55% 20%

 8

第二节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

本次权益变动系基于信息披露义务人自身投资管理和资金的需求。

二、信息披露义务人在未来12个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚无在未来 12 个月内主动减少其在

上市公司拥有股份数量的具体计划，但不排除减少持有的公司股份的可能；若发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履

行相关批准程序及信息披露义务。

 9

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人在公司中持股数量变动情

况

2015 年 5 月 8 日，赵东明、章文华、蒋学元与中科创资产签订《股份转让

协议》，根据《股份转让协议》，赵东明、章文华、蒋学元三人（股权转让方）

向中科创资产（股权受让方）转让其持有的禾盛新材股份 2,712 万股（约占禾盛

新材目前股份总数的 12.87%），每股转让价格为 20 元，本次股份转让总价为

54,240 万元。其中，赵东明向中科创资产转让 2,080 万股，占上市公司股权比例

为 9.87%，转让价格为 41,600 万元；章文华向中科创资产转让 382 万股，占上市

公司股权比例为 1.81%，转让价格为 7,640 万元；蒋学元向中科创资产转让 250

万股，占上市公司股权比例为 1.19%，转让价格为 5,000 万元。

本次股权转让不涉及和昌电器、赵福明，本次权益变动前后，和昌电器、赵

福明持有上市公司的股份数量和股权比例不发生变化。

本次权益变动未导致禾盛新材股份控制权发生变化。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份数量

及持股比例变化情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量

（股）

股份比例

（%）

股份数量

（股）

股份比例

（%）

赵东明 83,584,550 39.6752  62,784,550 29.8020

蒋学元 10,000,000 4.7467  7,500,000 3.5600

和昌电器 3,023,616 1.4352  3,023,616 1.4352

赵福明 36,000 0.0171  36,000 0.0171

合计 96,644,166 45.8742  73,344,166 34.8144

二、股权变动方式

本次权益变动方式为协议转让。

三、《股份转让协议》的主要内容

 10

2015 年 5 月 8 日，赵东明、章文华、蒋学元与中科创资产签订《股份转让

协议》，主要内容如下：

1、协议各方

股权转让方：赵东明、章文华、蒋学元

股权受让方：深圳市中科创资产管理有限公司

2、股权转让标的股份

赵东明向中科创资产转让 2,080 万股，占上市公司股权比例为 9.87%；

章文华向中科创资产转让 382 万股，占上市公司股权比例为 1.81%；

蒋学元向中科创资产转让 250 万股，占上市公司股权比例为 1.19%；

赵东明、章文华、蒋学元三人本次向中科创资产合计转让 2,712 万股以及由

此所衍生的所有股东权益，合计占上市公司股权比例为 12.87%。

3、股权转让价款

转让方与受让方协商一致，每股受让价格为 20 元，标的股份转让总价款为

54,240 万元。其中，中科创资产向赵东明支付 41,600 万元；中科创资产向章文

华支付 7,640 万元；中科创资产向蒋学元支付 5,000 万元。